
   

Università degli Studi di Cagliari                                  
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Michela Deiana  

Settore contratti pubblici forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la D.D.G n.231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla 
dott.ssa Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e 
Appalti con decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la D.D. n. 495 del 10/12/2021 di aggiudicazione all’operatore economico 
AXA ASSICURAZIONI SPA, C.F./P.I.V.A. 00902170018, sede legale 
in Milano (MI) C.A.P. 20154 via Corso Como 17, del servizio 
assicurativo oggetto del lotto 1: Polizza responsabilità civile verso terzi e 
prestatori d’opera - CIG: 89417559A6 per un premio annuo pari a euro 
108.000,00 al lordo di imposte previste per legge, e per un importo 
complessivo pari a euro 486.000,00 al lordo di imposte previste per legge 
(comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga); 

CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione è sospesa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, 
del D.Lgs.50/2016, ai fini della verifica del possesso in capo alla 
aggiudicataria AXA ASSICURAZIONI SPA dei requisiti prescritti; 

PRESO ATTO che l’attività di controllo dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede 
di gara AXA ASSICURAZIONI SPA, è stata avviata e che si è proceduto 
alla richiesta del rilascio dell’informazione antimafia tramite consultazione 
della BDNA in data 16/12/2021 e che in data odierna l’informazione 
non risulta disponibile; 

DATO ATTO che la scadenza della polizza in essere è fissata il 15.01.2022 e che è 
necessario procedere alla stipula della polizza per garantire la copertura 
del rischio assicurativo oggetto della procedura; 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 

DETERMINA 

ART. 1 

Per le premesse sopra citate, è disposta la stipula del contratto assicurativo relativo alla Polizza 
responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera - CIG: 89417559A6 - sotto condizione risolutiva 
in caso di mancato possesso dei requisiti prescritti, la cui verifica è ancora in corso, con l’operatore 
economico AXA ASSICURAZIONI SPA, C.F./P.I.V.A. 00902170018, sede legale in Milano (MI) 

C122-21 procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, svolta 
tramite procedura telematica, suddivisa in n. 2 lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa dell’Università degli Studi di Cagliari.  

LOTTO 1: Polizza responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera - CIG: 89417559A6 –  
Stipula polizza sotto condizione risolutiva  





Università degli Studi di Cagliari  

Settore gare d’appalto forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

C.A.P. 20154 via Corso Como 17, per un importo complessivo pari a euro 486.000,00 al lordo di 
imposte previsti per legge (comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga). 
 

documento firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 


		2022-01-10T17:50:39+0100
	IT
	Michela Deiana




